

PREFEITURA MUNICIPAL NEÓPOLIS

Praça Monsenhor José Moreno de Sant' Ana Centro
Neópolis-SE CNPJ : 13.111.679/0001-38

ADEQUAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL TRADENTES

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00084

BDI: 20% 19/09/2022

Ref : Maio/2022-1 Moeda : R\$

| ITEM | DESCRIÇÃO | UN | QTD | PREÇO UNIT | VALOR TOTAL | (%) |
|--------------|---|----|--------|------------|------------------|---------------|
| 01 | Adequação Escola Municipal Tiradentes | | | | 81.296,41 | 100,00 |
| 01.01 | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | 858,80 | 1,05 |
| 01.01.001 | Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m - revestida | m3 | 8,86 | 31,06 | 275,19 | 0,33 |
| 01.01.002 | Remoção de esquadria metálica, com ou sem reaproveitamento Rev. 01 - 03/2022 | m2 | 0,30 | 20,22 | 6,07 | 0,01 |
| 01.01.003 | Remoção de cobogó ou bloco de vidro - Rev 02 | m2 | 6,00 | 13,64 | 81,84 | 0,10 |
| 01.01.004 | Demolição de concreto manualmente - Area Quiosque | m3 | 0,98 | 269,29 | 263,90 | 0,32 |
| 01.01.005 | Escavação manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30 m. af_02/2021 | m3 | 1,46 | 82,64 | 120,65 | 0,15 |
| 01.01.006 | Remoção de esquadria de madeira, com ou sem patente | m2 | 6,72 | 16,54 | 111,15 | 0,14 |
| 01.02 | REVESTIMENTO | | | | 46.104,50 | 56,72 |
| 01.02.001 | Forno de pvc, em régua de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive estrutura para fixação (perfis em PVC) marca Araforros ou similar, instalado - Rev 06_10/2021 | m2 | 329,90 | 69,54 | 22.941,25 | 28,22 |
| 01.02.002 | Alvenaria tijolo cerâmico maciço (5x9x19), esp = 0,19m (dobrada), com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia) c/ junta de 2,0cm - R1 PÉS BANCO | m2 | 6,40 | 210,74 | 1.348,74 | 1,66 |
| 01.02.003 | Chapisco aplicado em alvenaria (sem presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo em betoneira 400l. af 06/2014 | m2 | 12,80 | 6,84 | 87,55 | 0,11 |
| 01.02.004 | Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,5 cm | m2 | 12,80 | 38,80 | 496,64 | 0,61 |
| 01.02.005 | Tampo pré-moldado em concreto para bancos | m3 | 3,32 | 2.932,90 | 9.737,23 | 11,98 |
| 01.02.006 | Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,5 cm | m2 | 14,80 | 38,80 | 574,24 | 0,71 |
| 01.02.007 | Instalação de vidro temperado, e = 6 mm, encaixado em perfil u. af_01/2021_p | m2 | 12,26 | 502,02 | 6.154,77 | 7,57 |
| 01.02.008 | Porta em alumínio lambril, cor branca ou bronze, de abrir ou correr, completa, inclusive caixilhos, dobradiças ou roldanas e fechadura | m2 | 6,72 | 708,94 | 4.764,08 | 5,86 |
| 01.03 | INSTALAÇÕES ELÉTRICA | | | | 1.959,80 | 2,41 |
| 01.03.001 | Ponto de tomada 3p para ar condicionado até 3000 va, com eletroduto de pvc rígido embutido Ø 3/4", incluindo conjunto astop/30a-220v, inclusive aterramento | pt | 4,00 | 354,08 | 1.416,32 | 1,74 |
| 01.03.002 | Tomada para ar condicionado, com caixa pvc e disjuntor bi-polar 30 a, aparente | un | 4,00 | 86,59 | 346,36 | 0,43 |
| 01.03.003 | Tubo, pvc, soldável, dn 25mm, instalado em dreno de ar-condicionado - fornecimento e instalação. af 12/2014 | m | 14,00 | 14,08 | 197,12 | 0,24 |
| 01.04 | PINTURA | | | | 11.237,27 | 13,82 |
| 01.04.001 | Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa corrida, lixamento e retoques - R1 - Nas áreas modificadas | m2 | 263,72 | 10,91 | 2.877,19 | 3,54 |
| 01.04.002 | Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais - Rev 03 | m2 | 527,45 | 15,85 | 8.360,08 | 10,28 |
| 01.05 | DIVERSOS | | | | 21.136,04 | 26,00 |
| 01.05.001 | Quiosque padrão, raio = 2.25m, peça central roliça de eucalipto d=0.15m, cobertura em telha cerâmica canal, piso em concreto simples e=8 cm, mesa e bancos em concreto armado - Rev. 01 | un | 3,00 | 6.879,16 | 20.637,48 | 25,39 |
| 01.05.002 | Concreto simples usinado fck=15mpa, bombeado, lançado e adensado em superestrutura - Chumbamento quiosque | m3 | 0,98 | 508,73 | 498,56 | 0,61 |

PREFEITURA MUNICIPAL NEÓPOLIS

Praca Monsenhor José Moreno de Sant' Ana Centro
Neópolis-SE CNPJ : 13.111.679/0001-38


ADEQUAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL TIRADENTES

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00084
BDI: 20% 19/09/2022
Ref : Maio/2022-1 Moeda : R\$

| ITEM | DESCRIÇÃO | UN | QTD | PREÇO UNIT | VALOR TOTAL (%) |
|------|-----------|----|-----|------------|-----------------|
| | | | | =====>> | |
| | | | | | 81.296,41 |

Importa o presente orçamento em :
(oitenta e um mil, duzentos e noventa e seis reais e quarenta e um centavos)


Leônidas Farias da Silva
Eng.º CIVIL
CREA - SE 2715651031